A quam vere, quam multipliciter cor eorum divisum fuerit ex quo diviserunt sese a domo David; quippe qui fere decies contra semetipsos divisi, reges alios, percussis aliis, sibi locaverunt, et tandem juxta vocem hanc prophetisam, *nunc interibunt* in captivitate irrevocabilem ducti sunt. Porro tempore illo quo semetipsos a vero David, id est a Filio Dei diviserunt, mirum dictu est, quam crudeli discordia contra semetipsos divisa fuerit multitudo Judæorum, sicut miserabilis excidii illorum tragœdia testatur, Josepho scribente, per totum vulgata mundum. Multo quippe crudeliores sibi met per impacabiles seditiones intus exstiterunt, quam **65** esse potuerit foris obsidens exercitus Romanorum. Et revera juste, quia principem pacis Jesum condemnantes, Barabham sibi præelegerant seditionis auctorem. Illos ergo prophetali oculo prævidens, brevi quidem, sed altera declamatione, justam in illos depromit Dei sententiam, *divisum est, inquit, cor eorum, nunc interibunt*. Divisionem namque consequitur interitus, juxta illud : *Omne regnum in seipsum divisum, desolabitur, et domus supra domum cadet (Matth. xii)*. Interitum atque ruinam regni sive cordis eorum divisi, sequentibus verbis exprimit, ita dicens : *Ipse confringet simulacra eorum, depopulabitur aras eorum*. Hoc et tunc de prope factum est, quando Assyrii captivantibus depopulatione merita vastati sunt, et tunc de longe futurum erat, quando venientes Romani tollerent et locum et gentem eorum (*Joan. xi*). Tunc enim confracta sunt durissima confractione simulacra eorum. Et notandum, quod non dixit : *Hostiles exercitus confringet*, sed ipse scilicet *Deus meus*, qui, ut supra dictum est, *abjiciet eos, confringet simulacra eorum, depopulabitur aras eorum*.

Non vult Deus ut homini attribuatur, quando per hominem secundum merita peccantium vindicta divinitatis exercetur. Sed et si quis sibi met attribuit, quod Deo permittente contra populum Dei quidpiam facere prævaluit, ipse cœlestem contra semetipsum indignationem magis adducit, atque interdum ut propter hoc ipsum minus nocere possit. Unde in cantico Deuteronomii, cum dixisset : *Cessare faciam ex hominibus memoriam eorum*, continuo subjunxit : *Sed propter iram inimicorum distuli, ne forte superbirent hostes eorum, et dicerent : Manus nostra excelsa, et non Dominus, fecit hæc omnia (Deut. xxxii)*. Assur ille, per quem tunc temporis Deus confregit simulacra eorum, et depopulatus est aras eorum, sibi met arrogavit quod sua hoc virtute fecerit, et ideo dicitur in eum cum indignatione Dei : *Væ Assur. Virga furoris mei et baculus ipse, in manu ejus indignatio mea (Isa. x)*. Super hoc ille gloriabatur, quasi omnia suis faceret viribus, et ideo postmodum dicitur contra eum : *Nunquid gloriabitur securis contra eum qui secat in ea, aut exaltabitur serra contra eum, a quo trahitur? Dicebat enim, quemadmodum idem propheta præmisit : In fortitudine manus meæ feci, et*